

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

**TLS A/S**

**Sindalsvej 8  
8240 Risskov**

**CVR-nr. 21 63 53 83**

**Årsrapport for 2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 23/11 2023

---

Lasse Lindstrøm Henriksen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	12
Balance pr. 30. juni 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

TLS A/S  
Sindalsvej 8  
8240 Risskov

CVR-nr.: 21 63 53 83  
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023  
Stiftet: 29. marts 1999  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Torben Helge Huss, formand  
Claus Huss  
Lasse Lindstrøm Henriksen

### Direktion

Claus Huss, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Advokat

Advokatfirmaet Rödstenen  
Dalgas Avenue 42  
8000 Aarhus C

### Pengeinstitut

Sydbank A/S  
Søndergade 18-20  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive transportvirksomhed og servicevirksomhed i relation hertil.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 2.577.945, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 13.658.516.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>37.966.068</b>	<b>27.922.162</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(33.903.444)</u>	<u>(26.455.335)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.062.624</b>	<b>1.466.827</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(1.263.830)</u>	<u>(1.053.800)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.798.794</b>	<b>413.027</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	1.374.068	(101.983)
Finansielle indtægter	3	180.587	14.771
Finansielle omkostninger	4	<u>(1.427.437)</u>	<u>(173.364)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.926.012</b>	<b>152.451</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(348.067)</u>	<u>(58.136)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.577.945</u></b>	<b><u>94.315</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>2.577.945</u>	<u>94.315</u>
		<b><u>2.577.945</u></b>	<b><u>94.315</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner	6	2.240.537	2.020.329
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	1.125.965	757.657
Indretning af lejede lokaler	6	388.334	344.299
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>3.754.836</u></b>	<b><u>3.122.285</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	3.470.823	2.301.577
Deposita	8	113.879	20.968
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>3.584.702</u></b>	<b><u>2.322.545</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>7.339.538</u></b>	<b><u>5.444.830</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.151.788	12.712.692
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.994.864	7.923.544
Andre tilgodehavender		311.721	437.628
Udskudt skatteaktiv	9	45.404	108.087
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	50.836
Periodeafgrænsningsposter		62.344	134.546
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>23.566.121</u></b>	<b><u>21.367.333</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.903.789</u></b>	<b><u>1.104.641</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>25.469.910</u></b>	<b><u>22.471.974</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>32.809.448</u></b>	<b><u>27.916.804</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat		<u>13.058.516</u>	<u>10.685.393</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>13.658.516</u></b>	<b><u>11.285.393</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.647.350	6.286.668
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.995.862	8.231.370
Skyldigt sambeskatningsbidrag		285.384	0
Anden gæld		3.213.433	2.097.319
Periodeafgrænsningsposter		<u>8.903</u>	<u>16.054</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>19.150.932</u></b>	<b><u>16.631.411</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>19.150.932</u></b>	<b><u>16.631.411</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>32.809.448</u></b>	<b><u>27.916.804</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	600.000	10.685.393	11.285.393
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	(204.822)	(204.822)
Årets resultat	0	2.577.945	2.577.945
<b>Egenkapital 30. juni 2023</b>	<b>600.000</b>	<b>13.058.516</b>	<b>13.658.516</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	32.356.353	23.438.502
Pensioner	914.413	2.268.051
Andre omkostninger til social sikring	632.678	748.782
	<u><b>33.903.444</b></u>	<u><b>26.455.335</b></u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>66</u>	<u>55</u>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	1.546.295	70.244
Afskrivning af goodwill	<u>(172.227)</u>	<u>(172.227)</u>
	<u><b>1.374.068</b></u>	<u><b>(101.983)</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	153.925	0
Andre finansielle indtægter	<u>26.662</u>	<u>14.771</u>
	<u><b>180.587</b></u>	<u><b>14.771</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	125.480	33.000
Andre finansielle omkostninger	55	30.023
Kursreguleringer omkostninger	<u>1.301.902</u>	<u>110.341</u>
	<u><b>1.427.437</b></u>	<u><b>173.364</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	285.384	(50.836)
Årets udskudte skat	62.683	108.972
	<u>348.067</u>	<u>58.136</u>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktionsan- læg og maski- ner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. juli 2022	7.382.828	1.894.682	966.353
Tilgang i årets løb	912.604	564.124	159.500
Afgang i årets løb	(327.950)	0	0
Kostpris 30. juni 2023	<u>7.967.482</u>	<u>2.458.806</u>	<u>1.125.853</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	5.362.500	1.137.025	622.054
Årets afskrivninger	598.695	195.816	115.465
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(234.250)	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>5.726.945</u>	<u>1.332.841</u>	<u>737.519</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<u>2.240.537</u>	<u>1.125.965</u>	<u>388.334</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2022	3.516.384	3.516.384
Kostpris 30. juni 2023	3.516.384	3.516.384
Værdireguleringer 1. juli 2022	(1.214.807)	(1.027.222)
Valutakursregulering	(204.822)	(85.602)
Årets resultat	1.546.295	70.244
Afskrivning på goodwill	(172.227)	(172.227)
Værdireguleringer 30. juni 2023	(45.561)	(1.214.807)
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>3.470.823</b>	<b>2.301.577</b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni 2023	688.911	861.137

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
TLS Budbärrar'n AB	Malmö, Sverige	100 %	3.470.823	1.546.295

## 8 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Deposita</b>
Kostpris 1. juli 2022	20.968
Tilgang i årets løb	92.911
Kostpris 30. juni 2023	113.879
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>113.879</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2022	(108.087)	(217.059)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	62.683	108.972
Overført til aktiver	45.404	108.087
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
 <b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	(59.120)	(137.687)
Periodeafgrænsningsposter	13.716	29.600
Overført til udskudt skatteaktiv	45.404	108.087
	<b>0</b>	<b>0</b>
 <b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	45.404	108.087
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>45.404</b>	<b>108.087</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Ved Stranden Holding 5 ApS, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat mv.

Selskabet drives fra lejede lokaler, hvor der er indgået lejekontrakter med en restløbetid på mellem 0-9 måneder. De årlige lejer beløber sig pt. til 10.068 t.kr.

Selskabet har indgået servicekontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 117 t.kr. Servicekontrakterne har en restløbetid på op til 52 måneder og en samlet restydelse på 254 t.kr.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for eventuelle mellemværender med pengeinstitut, er der stillet sikkerhed i værdipapir depot med en bogført værdi på 0 t.kr. pr. 30. juni 2023.